2

РЕШЕНИЕ

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области

от 21 декабря  2022года
1. О конкретных результатах, достигнутых в Запорожском сельском поселении Приозерского муниципального района в сфере противодействия коррупции за 2021 год и истекший период 2022 года

(Матреничева О.А.)

Комиссия решила:
1.1. Доклад главы администрации МО Запорожское сельское поселение (Матреничевой О.А.)  принять к сведению.

1.2. Рекомендовать главе администрации муниципального образования Запорожское   сельское поселение:

1.2.1.  Усилить контроль за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов.
	1.2.2.  Принять дополнительные  меры:

-  по профилактике коррупции в муниципальном образовании  и подведомственных  учреждениях муниципального образования Запорожское сельского поселения Приозерского района  в соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";
- по выявлению и предупреждению конфликта интересов, скрытой аффилированности в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

- по информированию правоохранительных органов о фактах коррупции и фактах склонения к совершению коррупционных преступлений;

- по активизации комиссии по координации работы по противодействию коррупции, созданной в администрации МО Запорожское сельское поселение, исключив формальный подход к её работе;

- по повышению качества антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно-правовых актов и их проектов.

1.3. Организовать исполнение рекомендаций к размещению и наполнению подразделов, посвященным вопросам противодействию коррупции, утвержденные Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 № 530н с учетом изменений, внесенных Приказом от 26.07.2018 № 490н.

1.4.  О результатах проведенной работы по п.п. 1.2.-1.3.  ответственному исполнителю представить  в комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области                     до 01.02.2023 на адрес электронной почты: adm-MO-gochs@yandex.ru.

Ответственный:  глава администрации МО Запорожское сельское поселение (Матреничева О.А.)

2. Об итогах деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области в 2022 году и утверждение плана работы комиссии на 2023 год

(Грянко С.В.)

Комиссия решила:

2.1. Информационный доклад  заместителя главы администрации по правопорядку и безопасности – председателя комиссии  (Грянко С.В.)  принять к сведению.

2.2.  Продолжить деятельность по реализации мероприятий по противодействию коррупции на территории Приозерского муниципального района в соответствии с Федеральным и Областным законодательством, Указами Президента РФ в сфере противодействия коррупции.

2.3. Деятельность комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе ЛО в 2022 году признать удовлетворительной.

2.4.  Членам комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области представлен проект Плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе ЛО на 2023 год (далее-План) для рассмотрения, а также внесения предложений и замечаний, которые необходимо направить в комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе ЛО.

Срок:   23.12.2022

2.5. Секретарю комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе ЛО представить на подпись председателю комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе ЛО План работы комиссии на 2023 год, доработанный с учетом предложений членов комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Приозерском муниципальном районе ЛО.
Срок:   26.12.2022